
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A CONFERIRE MANDATO PER LA 
RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO AVANTI AL CONSIGLIO DI STATO PER IL 
RICORSO CAUTELARE PRESENTATO DALLA "OMISSIS" PER 
L'ANNULLAMENTO DELLA ORDINANZA DEL TAR PER LA LOMBARDIA 
DEL 27.5.2019 N.626

Nr. Progr.

Seduta NR.

 115 

30/07/2019

 29 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno TRENTA del mese di LUGLIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 115 DEL 30/07/2019 

 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A CONFERIRE MANDATO PER LA RAPPRESENTANZA IN 

GIUDIZIO AVANTI AL CONSIGLIO DI STATO PER IL RICORSO CAUTELARE PRESENTATO 

DALLA "OMISSIS" PER L'ANNULLAMENTO DELLA ORDINANZA DEL TAR PER LA 

LOMBARDIA DEL 27.5.2019 N.626 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che in data 25 luglio 2019 al prot. n. 17149, è pervenuta via PEC comunicazione 

dall’Avv. Veronica Morlacchi, legale incaricato di questo Comune, della notificazione in pari data al suo 

indirizzo PEC,  di ricorso in appello al Consiglio di Stato - Roma, promosso dalla “Omissis”, teso 

all’annullamento e/o riforma dell’ordinanza cautelare emessa dal TAR per la Lombardia – sede di Milano n. 

626/2019 nel giudizio RG 963/2019; 

 

Rilevato che la Giunta Comunale ritiene di procedere alla costituzione in giudizio relativamente al 

ricorso cautelare presso il Consiglio di Stato - Roma promosso dalla “Omissis” al fine di sostenere la 

legittimità e la correttezza dell’ordinanza cautelare del TAR Lombardia – Milano, di rigetto dell’istanza 

cautelare proposta dalla Ricorrente e favorevole per il Comune e, dunque, a difesa dell’azione 

amministrativa assunta; 

 

Rilevata, pertanto, la necessità di confermare per la causa in esame l’avv. Veronica Morlacchi, con 

studio in Busto Arsizio Via I° Maggio n.5, iscritta nell’Albo degli Avvocati abilitati al Patrocinio avanti le 

Giurisdizioni Superiori, in quanto già incaricata dal Comune per il giudizio di primo grado avanti al TAR per 

la Lombardia RG 963/2019 e in altre precedenti e medesime controversie con rappresentanza in giudizio 

contro lo stesso ricorrente; 

 

Vista la proposta di disciplinare presentata dalla professionista in data 26.07.2019 prot. n. 17230 con 

la quale viene richiesto un compenso stimato lordo di  €. 3.588,00 comprensivo di cassa previdenza 4% e 

spese generali; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.16 lett. D) del vigente 

statuto comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 17.01.2017; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area Risorse 

Strumentali; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista Contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area Attività 

Finanziarie; 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2019/2021; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 di approvazione del PEG;   

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1. di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, il Sindaco pro tempore del Comune di 

Busto Garolfo a costituirsi in giudizio avverso il ricorso in appello cautelare al Consiglio di 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 115 DEL 30/07/2019 

 

Stato - Roma, promosso dalla “Omissis” avverso la ordinanza cautelare del TAR per la 

Lombardia – Milano n.626 del 27 maggio 2019; 

 

2. di autorizzare il Sindaco a conferire mandato per la rappresentanza e la difesa legale del 

Comune all’Avv. Veronica Morlacchi, con studio in Busto Arsizio Via I° Maggio n.5, 

eleggendo ai fini del giudizio domicilio digitale presso la stessa e fisico presso l’Avv. Raffaella 

Chiummiento, con studio in Roma, via Salaria n.103; 

 

3. Di dare atto che con successiva determinazione del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali si 

provvederà all’affidamento dell’incarico legale ed all’assunzione dell’impegno di spesa per un 

importo complessivo lordo stimato di  € 3.588,00=  con imputazione al cap. 1235/145 cod. c.p.c. 

U.1.03.02.11.006 Missione 01 Programma 11 del Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso, 

gestione competenza. 

 

Successivamente, 

 LA GIUNTA COMUNALE 

  Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

  Visto il 4^ comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000; 

  Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A  

  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 115 DEL 30/07/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 115 del 30/07/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A CONFERIRE MANDATO PER LA RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO 
AVANTI AL CONSIGLIO DI STATO PER IL RICORSO CAUTELARE PRESENTATO DALLA "OMISSIS" 
PER L'ANNULLAMENTO DELLA ORDINANZA DEL TAR PER LA LOMBARDIA DEL 27.5.2019 N.626

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

FABIOLA FIBRA

Data   29/07/2019

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LUCIA CASTOLDI

Data   29/07/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-08-01T13:58:38+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2019-08-05T11:23:27+0200
	BIONDI SUSANNA




